BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 70/BXD-KTQH
V/v xin hướng dẫn nội dung quy hoạch xây dựng chi tiết khu công nghiệp
	Hà Nội, ngày 04 tháng 11 năm 2009

Kính gửi: Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Bạc Liêu

Trả lời Công văn số 38/CV-KCN ngày 07/10/2009 của Ban Quản lý các khu công nghiệp Bạc Liêu về việc xin hướng dẫn nội dung Quy hoạch xây dựng chi tiết khu công nghiệp, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Căn cứ khoản 5 Phần I của Thông tư số 07/2008/TT-BXD của Bộ Xây dựng ngày 7/4/2008 hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng; khoản 4 Phần I của Thông tư số 19/2008/TT-BXD ngày 20/11/2008 của Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện việc lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng khu công nghiệp, khu kinh tế thì khu khu công nghiệp Ninh Quới là khu chức năng ngoài đô thị có quy mô nhỏ hơn 500 ha. Do đó, cần tiến hành lập quy hoạch chi tiết xây dựng 1/2000 cho toàn khu công nghiệp, khu dịch vụ – thương mại, khu dân cư và tái định cư quy mô 246 ha (để làm rõ vị trí và mối liên hệ với khu vực xung quanh; phân khu chức năng; hệ thống hạ tầng kỹ thuật cho toàn khu công nghiệp, dịch vụ và dân cư).

Trên cơ sở quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 được phê duyệt, tiến hành lập quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 cho từng khu công nghiệp, dịch vụ và dân cư gắn để làm cơ sở lập dự án đầu tư xây dựng, cụ thể: Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 khu công nghiệp (155 ha); quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 khu dịch vụ thương mại (25 ha); quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 khu dân cư – tái định cư (66 ha).

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng để Ban quản lý khu công nghiệp Bạc Liêu nghiên cứu triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, Vụ KTQH.
	TL.BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KTQH

Phan Mỹ Linh